
 

 

 

Låstrup – Nr. Rind Vandværk a.m.b.a. 
 

Afholder ordinær generalforsamling torsdag den 27. februar 2025 kl.1930 i 

Fjordklyngehuset, Låstrupvej 38, 8832 Skals. 

 

DAGSORDEN 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning. 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse. 

5. Behandling af indkomne forslag. 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter. 

8. Eventuelt. 

 

Med venlig hilsen 

på bestyrelsens vegne 

 

Henrik Lauritzen 

 

 

Efter generalforsamling er Vandværket vært ved et lille traktement. 

 

NB: Se diverse oplysninger om vandværket på vandværkets 

hjemmeside. (www.laastrupnrrindvand.dk) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.laastrupnrrindvand.dk/


 

Orientering til forbrugere 2025: 

I fremsendte fakturaer fra Låstrup-Nr.Rind Vandværk fremgår de enkelte forbrugeres vandforbrug i 

2024. Vi opfordrer til, at forbrugerne tjekker om deres vandforbrug ligger indenfor ”normalen” eller 

kan forklares ud fra den enkelte forbrugers dagligdag. Ligger ens vandforbrug ikke på et forklarligt 

niveau, så opfordres forbrugerne til at finde eventuelle læk eller spild i ens installationer og 

stikledning.  

Til orientering siger en tommelfingerregel siger, at et normalt vandforbrug ligger på mellem 40 og 

50 kubikmeter pr. person om året. Er dit vandforbrug væsentligt forskellig fra det, så er det måske 

værd at undersøge, om der er læk eller skader på ledningsnettet.  

Se mere om vandforbrug på hjemmesiden:  

https://www.bolius.dk/saa-meget-el-vand-og-varme-bruger-en-gennemsnitsfamilie-279 

Bestyrelsen i Låstrup Nr.Rind Vandværk har fokus på at sikre rent og godt drikkevand til billigst 

mulig pris, men samtidig har bestyrelsen fokus på forsyningssikkerhed og levering af kvalitetsvand 

til forbrugerne. Disse elementer går ikke altid hånd i hånd, så der må til tider prioriteres. 

Danmarks regering har opfordret til at landets borgere opbevarer fødevarer, vand mv. så borgerne 

kan klare sig i 2-3 dage uden nye forsyninger. I Låstrup-Nr.Rind Vandværk er der installeret 

nødstrømsanlæg, så selv om elforsyningen skulle svigte, så kan vi pumpe vand ud til forbrugerne.  

Vandværket henter råvandet via 2 boringer fra et dybtliggende grundvandsmagasin i en af istidens 

begravede smeltevandsdale. Vandværkets boringer hentes fra henholdsvis ca. 90 meter og 135 

meters dybde. Grundvandsmagasinet er beskyttet af flere lag ler, som beskytter drikkevandet 

optimalt mange år frem i tiden.  

Det indvundne råvand renses i vandværkets dobbelte trykluftfiltre, hvorefter det placeres i 

buffertank til det skal bruges. Vandværkets højtliggende placering sikre mindst muligt strømforbrug 

til at pumpe vandet ud til forbrugerne.  

Prisen er for 2025 kr. 4,00 pr. 1000 liter plus moms. Store forbrugere kan opnå en rabat, hvis de 

installerer en buffertank, der gør dem i stand til at aftage vandet uden for 

spidsbelastningstidspunkter. 

Vandet kontrolleres mindst 4 gange om året. Vandværket leverer velsmagende drikkevand med en 

hårdhed på 8,60. Indholdet af fysiske og kemiske stoffer er enten så lavt, at det ikke kan måles eller 

er langt under grænseværdierne.  

Yderligere information om grænseværdier og vandværkets kvalitet kan ses via vandværkets 

hjemmeside www.laastrupnr.rindvand.dk ved at følge link til hjemmesiden www.mitdrikkevand.dk, 

hvor de nyeste målinger automatisk offentliggøres.  

I 2024 har vandværket i lighed med mange andre vandværker haft en enkelt måling, hvor der blev 

konstateret jordbakterier i vandet fra vores vandværk. Det førte til etablering af omfangsdræn og 

sikring af soklen på den ene side af buffertanken. Bestyrelsen regner med, at det var en enlig svale. 

Der var ikke colibakterier i prøven, så derfor var det ikke nødvendigt med kogepåbud for vores 

vand, som der har været det for mange andre vandværker.  

 

Bestyrelsen 

https://www.bolius.dk/saa-meget-el-vand-og-varme-bruger-en-gennemsnitsfamilie-279
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